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Att mäta den politiska opinionen: 
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”’Mätningarnas mätning’ 
– en felmätning?” 
- DN 11 juni 2010 



Partisympatiundersökningen (PSU) maj 2010 
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Väljarundersökningar 
Institut Rödgröna Borgerliga Insamlings-

period 

Intervjuer 

SCB 50,2 44,2 28/4-30/5 6135 

Sifo 49,3 46,2 3-11/5 1917 

Skop 50,4 45,3 28/4-19/5 1133 

Synovate 46,5 48,3 10-26/5 2690 

Demoskop 44,3 50,9 26/5-2/6 1177 

Novus 46,4 47,0 25/5-7/6 2000 



Partival vs Partisympati 

• Partival /Val-i-dag 
 Fråga: "Vilket parti skulle du rösta på om det vore riksdagsval någon av 

de närmaste dagarna?” 

 

• Partisympati 

Fråga 1 ”Är det något av de politiska partierna som står dig 

närmare än andra?” 

Om Ja Fråga 2 ”Vilket parti är det? ” 

Annars Fråga 3 ”Men vilket parti har du störst sympati 

för?” 



Väljarundersökningar 
Insamling: 
• Telefon 
• Enkät 
• Internet 
 
Urval: 
• Individ (befolkningsurval) 
• Telefonnummer 
• Accesspaneler 





Svarsfrekvens i Partisympatiundersökningarna 1988-2009 
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Summa intervjuer S:a förhindrad medv. S:a ej anträffade S:a vägrat 



Bortfall i Arbetskraftsundersökningarna (AKU) 1970-2008 



Kumulativ andel intervjuer efter insamlingsdag. Maj 2007 – maj 
2009  
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Utmaningar 
• Ökat bortfall 
• Rörligare väljare 
• Fler partier 
• Minskat valdeltagande (?) 
• Fler mätningar – olika metoder 
• Kommunicera resultaten 



 

 

Varför har SVT valt att för väljarindex också ta 

med webbenkäter? 
- Huvuddelen av de väljarundersökningar som ingår i vårt 

väljarindex är baserade på telefonintervjuer. Men 

telefonundersökningar görs ofta bara med väljare som har fast 

telefon. Mätföretagen försöker kompensera för bortfallet genom 

vägning.  

 

- I vårt väljarindex finns nu även en webbaserad 

väljarundersökning och en undersökning som bygger på både 

telefon- och webbintervjuer - där är det statistiska urvalet mer 

osäkert - men man når ändå ungdomsgruppen på ett bättre sätt. 

Sammantaget tror vi därför att vårt väljarindex ger bästa möjliga 

spegel av opinionsläget, avslutar Torbjörn Gustavsson. 
 

Från SVT:s webbplats 

 



Varför finns ingen svensk 
Andrew Gelman? 
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Efterstratifiering efter partival i senaste 
riksdagsval - kritik 

 

• Minnesförskjutning 

 

• Påverkan av nuvarande opinion  

 

• Ovilja att erkänna ändrad åsikt 



Bortfall (ej anträffade samt vägrare) efter ålder 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

ej förstagångsv. 18-24 år 25-29 år 30-34 år

35-39 år 40-44 år 45-49 år

50-54 år 55-59 år 60-64 år

65-69 år 70-74 år 75+ år


